## Staatsmedaille in Bronze für Herrn Norbert Dazian

Seinsheim/Ortsteil Iffigheim, Lkr. Kitzingen, Unterfranken

## Kurzportrait der Ehrenamtlichen Verdienste in der Ländlichen Entwicklung

 Mitglied des Vorstands der Teilnehmergemeinschaft Flurneuordnung und Dorferneuerung Iffigheim 2 seit 1982

## Laudatio

Herr Dazian ist ein Beispiel für gelebtes bürgerschaftliches und ehrenamtliches Engagement in unserer bayerischen, in unserer fränkischen Heimat. Als Vorstandsmitglied der Teilnehmergemeinschaft Iffigheim 2 ist Herr Dazian seit 25 Jahren für die Flurneuordnung und Dorferneuerung tätig, davon ab 2003 als örtlich Beauftragter.

Dabei hat er maßgeblich mit seiner aktiven Mitarbeit und Organisation zur Umsetzung der Projekte in Flur und Dorf und damit zur nachhaltigen Gestaltung des ländlichen Raumes beigetragen. Mit seiner kompetenten und lösungsorienteierten Art hat er frühzeitig Probleme aufgezeigt, die damit vorab oder nach deren Auftreten schnell behoben werden konnten. In seiner Funktion als Vorstandsmitglied und später als örtlich Beauftragter war Herr Dazian stets auf Ausgleich und auf gerechtes Handeln bedacht. Die Zusammenarbeit zwischen Herrn Dazian und dem Vorstandsvorsitzenden war zum Wohl Iffigheims äußerst vertrauensvoll.

Mit Vorträgen an der Schule der Dorf- und Flurentwicklung Klosterlangheim konnte er seine erworbenen Erfahrungen im Rahmen von Vorstandsschulungen an andere Teilnehmergemeinschaften weitervermitteln. Herr Dazian ist zudem seit 1978 Feldgeschworener in Iffigheim und organisiert den Vermessungseinsatz, davon seit 2005 federführend als Feldgeschworenenobmann.

Auch außerhalb der Verfahren der Ländlichen Entwicklung ist Herr Dazian über Jahre hinweg für eine zukunftsfähige Entwicklung seiner Gemeinde und des Gesellschaftslebens eingetreten. Herr Dazian hat sich von 1990 bis 2008 als Gemeinderat und davon von 1996 bis 2008 als zweiter Bürgermeister des Marktes Seinsheim engagiert. Bei der damaligen Gemeinde Iffigheim war er von 1968 bis 1978 Kassier und von 1977 bis 2000 Kommandant der Freiwilligen Feuerwehr Iffigheim. Als Mitglied

des Meisterprüfungsausschusses Landwirtschaft seit 1980 und dessen stellvertretender Vorsitzender seit 1992 ist er zudem in der Ausbildung der landwirtschaftlichen Nachwuchskräfte tätig.